
Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 34 del 30/11/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 
PROVVEDIMENTI 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di Novembre  alle ore 18:30, in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 e del D.L. 17 marzo n. 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco  con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  convocati a seduta i componenti 
del Consiglio Comunale. In presenza, nella sede comunale, sono presenti il Sindaco, il 
Vice Sindaco Leoni, i Consiglieri Capelli, Medioli e il Vice Segretario, tutti collegati in 
videoconferenza con i Consiglieri di cui all’appello sotto riportato.    
 
Intervengono, in collegamento audio-video sulla piattaforma “ Lifesize”,  i Signori risultati 
presenti all’appello  come segue: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Assente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti il Consiglio intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 2 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 
PROVVEDIMENTI 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATE preliminarmente le proprie deliberazioni: 

• n. 52 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2020/2022;  

• n. 53 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 
bilancio di previsione 2020/2022; 
 

VISTO l'articolo 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare: 

• il comma 1, ai sensi del quale il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni 
nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi 
considerati nel documento, e solo per il primo per quanto riguarda gli stanziamenti di 
cassa; 

• il comma 3, ai sensi del quale le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 
oltre il 30 novembre di ciascun anno; 

 
VISTO l’art. 193 del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce: 

1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e 
tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 
agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6. 
2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 
volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, 
contestualmente: 
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 
prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 
competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 
b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilita' accantonato nel risultato 
di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
La deliberazione è allegata, al rendiconto dell'esercizio relativo. 
3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere 
utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, 
ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di 
destinazione, nonché  i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre 
entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. 
Ove non possa provvedersi con le modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del 
risultato di amministrazione. 
Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza 
entro la data di cui al comma 2. 
4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente 
articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui 
all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 3 

VISTO l’art. 54 del DL 14 agosto 2020, n. 104 (c.d. Decreto Agosto) il quale ha modificato 
l’art. 107 comma 2 del DL 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. Decreto Cura Italia), prevedendo il 
nuovo termine del 30 novembre 2020, in luogo del 30 settembre 2020, per l’adozione della 
delibera di Consiglio Comunale di controllo e salvaguardia degli equilibri di bilancio, 
prevista dall’art. 193 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000) nel termine ordinario 
del 31 luglio; 
 
VISTI inoltre: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato n. 4/2 al 
D.Lgs. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Principio contabile applicato concernente la Programmazione del Bilancio, allegato 
n. 4/1 del DLgs 118/11 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
CONSIDERATO che i Responsabili dei servizi, con il coordinamento del Responsabile del 
Servizio Finanziario, hanno provveduto ad effettuare una ricognizione generale degli 
stanziamenti loro assegnati, verificando: 

• l'attendibilità delle previsioni di entrata ed il loro grado di realizzazione; 

• l'eventuale riscontro di nuove o maggiori entrate rispetto alle previsioni; 

• l'adeguatezza delle somme disponibili sugli interventi della spesa; 

• la necessità di prevedere e finanziare nuove o maggiori spese; 

• la congruità dei residui attivi e passivi; 
 
 
RAVVISATA l'esigenza, dalle analisi effettuate e dalle informazioni attualmente in 
possesso, stante il continuo divenire degli effetti dell’emergenza epidemiologica, di 
apportare le opportune variazioni agli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2020/2022 
per far fronte alle necessità segnalate dai responsabili delle strutture organizzative, 
condivise dagli assessori di riferimento, sia per quanto riguarda la parte corrente che la 
parte straordinaria; 
 
CONSIDERATO in particolare che si è reso necessario adeguare i seguenti stanziamenti 
di spesa corrente: 

• utenze telefoniche ed energia elettrica; 

• spese per il personale; 

• spese per manutenzioni varie degli immobili e delle attrezzature pubbliche; 

• contributi ad enti e associazioni nell’ambito culturale, turistico, sportivo e sociale; 

• trasferimenti e spese per servizi di carattere assistenziale;  

• rimborsi tributi versati in eccesso dai contribuenti; 
 

RILEVATO che, per quanto concerne la parte entrata, sono stati adeguati gli stanziamenti 
relativi ai vari servizi sulla base dell’effettivo andamento, e in particolare: 

◦ recupero di tributi per gli anni pregressi; 

◦ IMU e addizionale IRPEF; 

◦ proventi per il trasporto scolastico; 

◦ sanzioni per violazioni al codice della strada; 

◦ canone occupazione spazi ed aree pubbliche; 

◦ contributi regionali in merito ai servizi educativi; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 4 

 
RILEVATO altresì che sono state regolarizzate le entrate relative alle risorse di cui all’art. 
106 del D.L. n. 34/2020 e all’art. 39, comma 1, del D.L. n. 104/2020 relative alle risorse 
delle funzioni fondamentali, istituendo apposito accantonamento cautelare nella parte 
spesa del bilancio, dando atto che per tali maggiori risorse è consentito, ai sensi dell’art. 
39, comma 5, del D.L. n. 104/2020 apportare le opportune e ulteriori variazioni entro il 31 
dicembre 2020, in deroga all’art. 175 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che a seguito della rideterminazione delle entrate rilevanti si è reso 
necessario e opportuno adeguare il Fondo crediti dubbia esigibilità, in considerazione del 
livello dei nuovi stanziamenti di bilancio e degli accertamenti, per un importo complessivo 
di € 57.900,00, così come da prospetto allegato – lett. D); 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni, esecutive ai sensi di legge: 
 

- n. 7 del 9/06/2020 con la quale, nell’approvare il rendiconto della gestione 2019, si 
determinava un avanzo di amministrazione complessivo di € 2.849.167,53 di cui € 
468.202,19 destinato agli investimenti ed € 525.808,17 quale quota disponibile;  

- n. 8 del 9/6/2020, n. 13 del 6/8/2020, n. 24 del 30/09/2020 e n. 32 del 29/10/2020 
con le quali si apportava al corrente bilancio di previsione le variazioni di bilancio 
quali provvedimenti nn. 4, 5, 6 e 8, applicando alla parte straordinaria della spesa la 
somma complessiva di € 468.000,00 destinato agli investimenti ed € 253.800,00 di 
avanzo di amministrazione non vincolato; 

 

VISTO l’art. 187, commi 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla composizione e 
all’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, e ritenuto di applicare al corrente bilancio di 
previsione un’ulteriore somma di € 69.500,00 quale quota disponibile, così come 
determinata con la citata deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9/06/2020, da 
destinare agli interventi iscritti alla parte straordinaria del bilancio, ed in particolare: 

• incarichi per verifiche statiche palestra comunale; 

• manutenzione straordinaria del verde pubblico; 

• cofinanziamento del cavo Viola, a rettifica del contributo regionale precedentemente 
indicato in € 20.000,00 anziché 30.000,00; 

• realizzazione dell’ampliamento progetto telecamere, cofinanziato al 50% da 
contributo statale; 

 
PRESO ATTO che da una puntuale verifica dello stato di attuazione della gestione, come 
evidenziato anche nelle tabelle allegate sotto la lettera E)  è stato rilevato che: 
b) l'andamento della gestione relativa ai residui attivi e passivi è congruo con quanto 
accertato in sede di approvazione del rendiconto della gestione 2019; 
c)  dalla verifica contabile effettuata dal Servizio Finanziario non risulta che il Comune di 
Busseto si trova nelle condizioni di cui all’art. 193 del Dlgs. 267/2000; 
 
VISTI a tal fine: 

- il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di cassa - 

allegato A); 

- il prospetto riepilogativo degli stanziamenti di bilancio a seguito delle variazioni 

adottate con il presente atto deliberativo – allegato B); 

- il prospetto dimostrativo del rispetto degli equilibri di bilancio – allegato C); 

- il prospetto relativo al Fondo Crediti Dubbia Esigibilità – allegato D); 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 5 

- il prospetto relativo all’analisi delle entrate e delle uscite, sia di competenza, di 

cassa che dei residui – allegato E); 

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.vo , n. 
267/00 e s.m.; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., da 
ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B), della L. n.  213/2012; 
 

SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli Stefano, il quale 
illustra il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, con propria  
relazione che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto (v. Allegato 
“1”), come da verbale di seduta registrato su supporto audio video sulla piattaforma 
“lifesize”, redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, nonchè pubblicato sul 
sito del Comune; 
 
 

CON VOTI  favorevoli n. 9, contrari n. 2 (Concari e Concarini), astenuti 0, resi in forma 
palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti,   

 

D E L I B E R A  
 

1. DI APPORTARE  al bilancio di previsione 2020/2022, per tutto quanto esposto in 
premessa narrativa, le variazioni di competenza e di cassa di cui all’ allegato 
prospetto indicato alla lettera A)  che forma parte integrante e sostanziale della 
presente proposta di deliberazione, con contestuale applicazione dell’avanzo di 
amministrazione non vincolato derivante dall’approvazione del rendiconto della 
gestione 2019, giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9/6/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, per un totale di € 69.500,00,  destinata interamente ad 
investimenti iscritti al titolo secondo della spesa; 
 

2. DI DARE ATTO che gli stanziamenti definitivi del bilancio di previsione 2020/2022, 
in termini di competenza e di cassa, sono riepilogati nel prospetto allegato sotto la 
lettera B) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione; 
 

3. DI ATTESTARE, con le variazioni apportate al corrente Bilancio di Previsione, il 
permanere degli equilibri di bilancio come prospetto indicato alla lettera C) che 
forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione; 

 

4. DI ADEGUARE l’accantonamento nel Bilancio di Previsione 2020/22, annualità 
2020,  al Fondo crediti dubbia esigibilità per € 57.900,00 come da prospetto indicato 
alla lettera D) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

5. DI DARE ATTO, sulla scorta dei documenti esaminati, del permanere degli equilibri 
di bilancio 2020, sia per quanto riguarda la gestione di competenza che dei residui, 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 6 

e che pertanto non ricorrono i presupposti per l’adozione di provvedimenti 
amministrativi e finanziari rivolti al riequilibrio della gestione di competenza e dei 
residui come previsto dall’art. 193 del D. Lgs. 267/00, così come anche evidenziato 
dai prospetti indicati alla lettera E); 
 

6. DI ALLEGARE al presente atto deliberativo al rendiconto della gestione 2020; 

 

 

Successivamente,  
 
                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile al fine di 
provvedere con urgenza all’attuazione dei provvedimenti meglio espressi in narrativa, con 
separata votazione, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 2 (Concari e Concarini), astenuti 0, 
resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti,   

 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. 
 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 34 del 30/11/2020 7 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  25/11/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 25/11/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 34 

DEL 30/11/2020 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/12/2020 al 

19/12/2020  

 

 

Busseto, lì 04/12/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 34 

DEL 30/11/2020 

OGGETTO: VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

PROVVEDIMENTI 

 
 
 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ 

 

 

Il  sottoscritto il Vice Segretario Comunale, Elena Stellati, 

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

x Il 30/11/2020 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL) 

x 
e' divenuta esecutiva il 15/12/2020 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL) 

 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi senza opposizioni.  

 

 

Busseto, lì  28/12/2020 

 

  il Vice Segretario Comunale   

  Elena Stellati  

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato A - 

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

6.773,72 6.773,72residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

127.000,00 1.000,00 -1.000,00 127.000,00

124.133,72 1.000,00 -400,00 124.733,72

6.773,72 6.773,72residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa

127.000,00 1.000,00 -1.000,00 127.000,00

124.133,72 1.000,00 -400,00 124.733,72

   Programma 2 Segreteria generale

49.534,44 49.534,44residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

426.845,00 23.050,00 -30.280,00 419.615,00

431.599,44 22.150,00 -27.280,00 426.469,44

49.534,44 49.534,44residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

432.845,00 23.050,00 -30.280,00 425.615,00

437.599,44 22.150,00 -27.280,00 432.469,44

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

8.384,41 8.384,41residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

341.630,00 1.600,00 -2.000,00 341.230,00

348.512,61 1.600,00 -2.000,00 348.112,61

8.384,41 8.384,41residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa

970.050,08 1.600,00 -2.000,00 969.650,08

976.932,69 1.600,00 -2.000,00 976.532,69

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

9.146,51 9.146,51residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

57.540,00 -20.000,00 37.540,00

62.461,51 -20.000,00 42.461,51

9.146,51 9.146,51residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa

57.540,00 -20.000,00 37.540,00

62.461,51 -20.000,00 42.461,51

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

60.129,13 60.129,13residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

183.500,00 1.040,00 -2.000,00 182.540,00

217.469,13 1.040,00 -2.000,00 216.509,13

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 1 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

133.016,66 133.016,66residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa

445.985,48 1.040,00 -2.000,00 445.025,48

548.842,14 1.040,00 -2.000,00 547.882,14

   Programma 6 Ufficio tecnico

12.194,88 12.194,88residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

307.700,00 3.100,00 -800,00 310.000,00

318.194,88 3.100,00 -800,00 320.494,88

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

0,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00

12.194,88 12.194,88residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa

307.700,00 28.100,00 -800,00 335.000,00

318.194,88 3.100,00 -800,00 320.494,88

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

5.162,69 5.162,69residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

101.767,29 1.300,00 103.067,29

102.894,58 1.300,00 104.194,58

5.162,69 5.162,69residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa

101.767,29 1.300,00 103.067,29

102.894,58 1.300,00 104.194,58

   Programma 8 Statistica e sistemi informativi

7.808,42 7.808,42residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

27.250,00 1.300,00 28.550,00

31.358,42 1.300,00 32.658,42

7.808,42 7.808,42residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsioni di cassa

67.250,00 1.300,00 68.550,00

71.358,42 1.300,00 72.658,42

   Programma 10 Risorse umane

35.918,55 35.918,55residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

400.108,32 26.400,00 -35.500,00 391.008,32

332.676,87 7.000,00 -29.700,00 309.976,87

35.918,55 35.918,55residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa

400.108,32 26.400,00 -35.500,00 391.008,32

332.676,87 7.000,00 -29.700,00 309.976,87

   Programma 11 Altri servizi generali

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

39.250,00 -6.100,00 33.150,00

28.200,00 -4.300,00 23.900,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 2 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa

39.250,00 -6.100,00 33.150,00

28.200,00 -4.300,00 23.900,00

267.940,28 267.940,28residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

2.949.496,17 83.790,00 -97.680,00 2.935.606,17

3.003.294,25 38.490,00 -86.480,00 2.955.304,25

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

32.829,63 32.829,63residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

258.565,00 12.800,00 -5.700,00 265.665,00

280.147,15 12.800,00 -2.700,00 290.247,15

32.829,63 32.829,63residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa

258.565,00 12.800,00 -5.700,00 265.665,00

280.147,15 12.800,00 -2.700,00 290.247,15

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

38.349,44 38.349,44residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

25.281,57 53.000,00 78.281,57

63.631,01 63.631,01

38.349,44 38.349,44residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa

25.281,57 53.000,00 78.281,57

63.631,01 63.631,01

71.179,07 71.179,07residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa

283.846,57 65.800,00 -5.700,00 343.946,57

343.778,16 12.800,00 -2.700,00 353.878,16

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

26.419,36 26.419,36residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

54.300,00 -1.000,00 53.300,00

69.859,36 -3.000,00 66.859,36

26.419,36 26.419,36residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

449.877,96 -1.000,00 448.877,96

113.409,32 -3.000,00 110.409,32

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

49.717,47 49.717,47residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

138.200,00 1.200,00 139.400,00

151.297,47 1.200,00 152.497,47

86.711,01 86.711,01residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa

187.200,00 1.200,00 188.400,00

237.291,01 1.200,00 238.491,01

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 3 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

47.800,20 47.800,20residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

230.770,00 770,00 -4.000,00 227.540,00

240.920,20 770,00 -4.000,00 237.690,20

47.800,20 47.800,20residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa

230.770,00 770,00 -4.000,00 227.540,00

240.920,20 770,00 -4.000,00 237.690,20

   Programma 7 Diritto allo studio

5.641,33 5.641,33residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

41.600,00 1.000,00 -2.150,00 40.450,00

37.321,33 1.000,00 -650,00 37.671,33

5.641,33 5.641,33residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa

41.600,00 1.000,00 -2.150,00 40.450,00

37.321,33 1.000,00 -650,00 37.671,33

166.571,90 166.571,90residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

909.447,96 2.970,00 -7.150,00 905.267,96

628.941,86 2.970,00 -7.650,00 624.261,86

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

61.823,51 61.823,51residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

289.900,00 5.500,00 -41.300,00 254.100,00

306.920,52 5.500,00 -28.976,00 283.444,52

96.296,24 96.296,24residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

289.900,00 5.500,00 -41.300,00 254.100,00

341.393,25 5.500,00 -28.976,00 317.917,25

96.682,74 96.682,74residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

332.600,00 5.500,00 -41.300,00 296.800,00

384.079,75 5.500,00 -28.976,00 360.603,75

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

28.966,73 28.966,73residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

156.400,00 -12.500,00 143.900,00

154.401,83 -6.400,00 148.001,83

32.607,77 32.607,77residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa

587.074,00 -12.500,00 574.574,00

587.216,87 -6.400,00 580.816,87

   Programma 2 Giovani

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 4 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

24.480,00 -4.090,00 20.390,00

30.880,00 -3.310,00 27.570,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa

24.480,00 -4.090,00 20.390,00

30.880,00 -3.310,00 27.570,00

32.607,77 32.607,77residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa

611.554,00 -16.590,00 594.964,00

618.096,87 -9.710,00 608.386,87

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

194,52 194,52residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

20.500,00 10.750,00 -10.700,00 20.550,00

16.594,52 10.750,00 -7.000,00 20.344,52

194,52 194,52residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa

20.500,00 10.750,00 -10.700,00 20.550,00

16.594,52 10.750,00 -7.000,00 20.344,52

194,52 194,52residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa

20.500,00 10.750,00 -10.700,00 20.550,00

16.594,52 10.750,00 -7.000,00 20.344,52

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

6.030,22 6.030,22residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

36.000,00 15.000,00 51.000,00

42.030,22 42.030,22

115.410,21 115.410,21residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa

182.000,00 15.000,00 197.000,00

268.760,21 268.760,21

551.562,26 551.562,26residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

1.472.000,00 15.000,00 1.487.000,00

1.762.972,26 1.762.972,26

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

78.654,71 78.654,71residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

375.700,00 2.000,00 377.700,00

401.154,71 401.154,71

148.126,56 148.126,56residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

2.745.827,75 2.000,00 2.747.827,75

2.717.303,15 2.717.303,15

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 5 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

148.126,56 148.126,56residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

2.745.827,75 2.000,00 2.747.827,75

2.717.303,15 2.717.303,15

Missione 11 Soccorso civile

   Programma 1 Sistema di protezione civile

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

33.560,00 33.560,00

30.560,00 200,00 30.760,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsioni di cassa

33.560,00 33.560,00

30.560,00 200,00 30.760,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 11 Soccorso civile

previsioni di cassa

33.560,00 33.560,00

30.560,00 200,00 30.760,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

29.433,51 29.433,51residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

280.900,00 3.950,00 -20.500,00 264.350,00

287.333,51 3.950,00 -10.300,00 280.983,51

32.236,70 32.236,70residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa

407.426,19 3.950,00 -20.500,00 390.876,19

314.357,17 3.950,00 -10.300,00 308.007,17

   Programma 3 Interventi per gli anziani

76.923,86 76.923,86residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

195.800,00 12.500,00 -20.000,00 188.300,00

233.863,86 2.500,00 -14.800,00 221.563,86

76.923,86 76.923,86residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa

195.800,00 12.500,00 -20.000,00 188.300,00

233.863,86 2.500,00 -14.800,00 221.563,86

   Programma 5 Interventi per le famiglie

23.717,18 23.717,18residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

137.140,00 -37.870,00 99.270,00

147.957,18 -27.670,00 120.287,18

23.717,18 23.717,18residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

137.140,00 -37.870,00 99.270,00

147.957,18 -27.670,00 120.287,18

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 6 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

30.276,52 30.276,52residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

255.000,00 8.200,00 -22.200,00 241.000,00

283.276,52 8.200,00 -21.200,00 270.276,52

30.276,52 30.276,52residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa

255.000,00 8.200,00 -22.200,00 241.000,00

283.276,52 8.200,00 -21.200,00 270.276,52

185.220,71 185.220,71residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

1.079.902,02 24.650,00 -100.570,00 1.003.982,02

1.078.257,01 14.650,00 -73.970,00 1.018.937,01

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 1 Fondo di riserva

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

33.900,00 15.630,00 49.530,00

40.000,00 40.000,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsioni di cassa

33.900,00 15.630,00 49.530,00

40.000,00 40.000,00

   Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

282.100,00 57.900,00 340.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

previsioni di cassa

282.100,00 57.900,00 340.000,00

0,00 0,00

   Programma 3 Altri fondi

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

19.000,00 294.000,00 313.000,00

7.200,00 4.700,00 11.900,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Altri fondi

previsioni di cassa

19.000,00 294.000,00 313.000,00

7.200,00 4.700,00 11.900,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa

335.000,00 367.530,00 702.530,00

47.200,00 4.700,00 51.900,00

315.938,70 315.938,70residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

2.692.409,77 577.990,00 -279.690,00 2.990.709,77

2.440.325,47 90.060,00 -216.486,00 2.313.899,47

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 7 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

1.735.716,98 1.735.716,98residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

14.251.534,47 577.990,00 -279.690,00 14.549.834,47

14.016.244,00 90.060,00 -216.486,00 13.889.818,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 8 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

98.272,06 98.272,06Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.587.396,26 1.587.396,26Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

253.800,00 69.500,00 323.300,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO

468.000,00 468.000,00DESTINATA AGLI INVESTIMENTI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2.351.048,73 2.351.048,73residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa

4.356.224,00 109.000,00 4.465.224,00

4.933.476,10 109.000,00 -49.663,72 4.992.812,38

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi

previsioni di cassa

24.500,00 1.600,00 26.100,00

17.750,00 1.750,00 19.500,00

2.355.739,09 2.355.739,09residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa

4.850.724,00 110.600,00 4.961.324,00

5.425.916,46 110.750,00 -49.663,72 5.487.002,74

Titolo 2 Trasferimenti correnti

3.537,54 3.537,54residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

603.020,00 167.300,00 -2.800,00 767.520,00

605.957,54 167.300,00 -2.800,00 770.457,54

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie

previsioni di cassa

5.000,00 -4.300,00 700,00

5.000,00 -4.300,00 700,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsioni di cassa

41.400,00 -5.000,00 36.400,00

41.400,00 -5.000,00 36.400,00

3.537,54 3.537,54residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

649.420,00 167.300,00 -12.100,00 804.620,00

652.357,54 167.300,00 -12.100,00 807.557,54

Titolo 3 Entrate extratributarie

610.456,99 610.456,99residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

986.486,00 13.500,00 -60.800,00 939.186,00

1.385.729,96 13.500,00 -38.778,60 1.360.451,36

76.562,49 76.562,49residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

previsioni di cassa

122.850,00 15.000,00 -30.000,00 107.850,00

159.629,99 -20.000,00 139.629,99

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 9 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

147.569,46 147.569,46residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa

225.753,55 9.800,00 -8.000,00 227.553,55

304.237,84 9.800,00 -6.000,00 308.037,84

834.599,86 834.599,86residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

1.336.189,55 38.300,00 -98.800,00 1.275.689,55

1.850.506,53 23.300,00 -64.778,60 1.809.027,93

Titolo 4 Entrate in conto capitale

420.942,87 420.942,87residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa

855.892,44 26.500,00 -10.000,00 872.392,44

1.232.700,08 -10.000,00 1.222.700,08

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa

80.000,00 33.000,00 -26.000,00 87.000,00

80.000,00 33.000,00 -26.000,00 87.000,00

420.942,87 420.942,87residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

935.892,44 59.500,00 -36.000,00 959.392,44

1.312.700,08 33.000,00 -36.000,00 1.309.700,08

561.445,50 561.445,50residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

3.982.830,00 445.200,00 -146.900,00 4.281.130,00

3.879.766,83 334.350,00 -162.542,32 4.051.574,51

3.671.537,09 3.671.537,09residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

14.251.534,47 445.200,00 -146.900,00 14.549.834,47

13.151.038,50 334.350,00 -162.542,32 13.322.846,18

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 10 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

22.237,72 22.237,72residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

128.200,00 -5.200,00 123.000,00

0,00 0,00

22.237,72 22.237,72residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa

128.200,00 -5.200,00 123.000,00

0,00 0,00

   Programma 2 Segreteria generale

134.609,57 134.609,57residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

414.700,00 -4.800,00 409.900,00

0,00 0,00

134.609,57 134.609,57residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

414.700,00 -4.800,00 409.900,00

0,00 0,00

   Programma 10 Risorse umane

135.846,87 135.846,87residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

366.230,00 15.400,00 -5.400,00 376.230,00

0,00 0,00

135.846,87 135.846,87residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa

366.230,00 15.400,00 -5.400,00 376.230,00

0,00 0,00

723.952,78 723.952,78residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

1.786.510,00 15.400,00 -15.400,00 1.786.510,00

0,00 0,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

106.099,66 106.099,66residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

292.000,00 10.000,00 302.000,00

0,00 0,00

140.572,39 140.572,39residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

292.000,00 10.000,00 302.000,00

0,00 0,00

140.958,89 140.958,89residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

298.300,00 10.000,00 308.300,00

0,00 0,00

106.365,25 106.365,25residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

386.700,00 25.400,00 -15.400,00 396.700,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 11 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

4.889.082,02 4.889.082,02residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

10.321.253,17 25.400,00 -15.400,00 10.331.253,17

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 12 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2021

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 30 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2020
DENOMINAZIONE

86.150,00 15.400,00 -5.400,00 96.150,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

571.314,03 571.314,03Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

4.363.439,52 4.363.439,52residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

10.321.253,17 15.400,00 -5.400,00 10.331.253,17

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 24/11/2020 Pagina 13 di 13 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

 

ALLEGATO B

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO 

2021

COMPETENZA ANNO 

2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.599.015,74

86.150,0096.150,0098.272,06

7.041.633,55 6.636.070,00 6.624.430,00

0,00 0,00 0,00

6.831.055,61 6.363.320,00 6.380.880,00

96.150,00 86.150,00 86.150,00

340.000,00 490.000,00 490.000,00

0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

308.850,00 368.900,00 329.700,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO 

2021

COMPETENZA ANNO 

2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

791.300,00

1.587.396,26 571.314,03 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

2.216.232,60 417.719,14 80.000,00

0,00 0,00 0,00

3.966.508,78 989.033,17 80.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

628.420,08 0,00 0,00

628.420,08 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

571.314,03 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 628.420,08 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



ALLEGATO C

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2020

ENTRATE SPESE 2021 2022

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2020

2021 2022

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2020

CASSA

ANNO DI 

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2020

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale 

2.599.015,74

721.800,00 0,00 0,00

86.150,00657.464,031.685.668,32

5.425.916,46 4.850.724,00 5.187.700,00 5.150.700,00

652.357,54 649.420,00 160.600,00 160.600,00

1.850.506,53 1.336.189,55 1.287.770,00 1.313.130,00

1.312.700,08 935.892,44 417.719,14 80.000,00

628.420,08 628.420,08 0,00 0,00

9.869.900,69 8.400.646,07 7.053.789,14 6.704.430,00

628.420,08 628.420,08 0,00 0,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.652.717,73 1.815.000,00 1.610.000,00 1.610.000,00

13.151.038,50 11.844.066,15 9.663.789,14 9.314.430,00

15.750.054,24 14.251.534,47 10.321.253,17 9.400.580,00

1.733.810,24

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie

6.768.921,22 6.625.755,61 6.353.320,00 6.380.880,00

3.565.668,63 3.873.508,78 989.033,17 80.000,00

628.420,08 628.420,08 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 86.150,00 86.150,00 86.150,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 571.314,03 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 10.963.009,93 11.127.684,47 7.342.353,17 6.460.880,00

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

273.855,00 308.850,00 368.900,00 329.700,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.779.379,07 1.815.000,00 1.610.000,00 1.610.000,00

14.016.244,00 14.251.534,47 10.321.253,17 9.400.580,00

14.016.244,00 14.251.534,47 10.321.253,17 9.400.580,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1Pagina 1 di 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Tipologia Denominazione
 Stanziamenti di bilancio 

(a)

 Accantonamento 

obbligatorio al 

fondo (b)

 Accantonamento 

effettivo (c)

 

Percentuale 

(d)=(c/a)

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 4.465.224,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.904.024,00

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.561.200,00 237.273,66 270.000,00 17,29

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) non 

accertati per cassa
0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) non 

accertati per cassa
0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1020100 Tipologia 201 - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00

1020200 Tipologia 202 - Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00

1030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00

1030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00

totale titolo 1 4.465.224,00                  237.273,66                    270.000,00            17,29 

2010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00

2010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

totale titolo 2 0,00 0,00 0,00 0,00

3010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 939.186,00 4.093,36 5.000,00 0,53

3020000
Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti
107.850,00 30.673,43 45.000,00 41,72

3030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 227.553,55 18.985,21 20.000,00 8,79

totale titolo 3 1.274.589,55 53.752,00 70.000,00              5,49 

4010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

totale titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

5010000 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

totale titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 5.739.813,55 582.051,32 680.000,00 11,85

DI CUI CREDITI DUBBIA ESIGIBILTA' DI PARTE CORRENTE 5.739.813,55 291.025,66 340.000,00 5,92            

DI CUI CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' Esercizio finanziario 2020 - Anno 2020

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Titolo Descrizione
 Previsione iniziale 

(A)

 Previsione iniziale 

di  Cassa (A1)

Previsione 

Assestata (B)

Previsione 

Assestata di Cassa 

(C)

 Accertato 

competenza (D)

 Disponibilità di 

Bilancio (E) = 

(B)-(D)

 Reversali emesse 

in conto 

competenza (F)

 Residuo di 

competenza(G) = 

(D)-(F)

Rresidui al 1° 

gennaio 2019(H).

 Variazioni di 

residui (I)

Reversali in 

conto residui 

(J)

 Residuo 

attuale (K) = 

(H)+(J)-(I)

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 5.353.700,00 7.189.935,29 4.961.324,00 5.487.002,74 3.781.817,82 1.179.506,18 2.508.965,63 1.272.852,19 2.355.739,09 0,00 558.504,19 1.797.234,90

2 Trasferimenti correnti 160.600,00 129.560,54 804.620,00 807.557,54 789.910,09 14.709,91 725.433,75 64.476,34 3.537,54 0,00 3.537,54 0,00

3 Entrate extratributarie 1.317.250,00 1.696.842,19 1.275.689,55 1.809.027,93 970.007,29 305.682,26 686.084,54 283.922,75 834.599,86 2.624,17 608.829,51 228.394,52

4 Entrate in conto capitale 400.000,00 1.300.238,54 959.392,44 1.309.700,08 709.370,57 250.021,87 130.723,31 578.647,26 420.942,87 336,92 79.388,80 341.890,99

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 628.420,08 628.420,08 0,00 628.420,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Accensione di prestiti 0,00 0,00 628.420,08 628.420,08 0,00 628.420,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.610.000,00 1.313.043,54 1.815.000,00 1.652.717,73 828.173,08 986.826,92 808.424,80 19.748,28 56.717,73 0,00 36.316,83 20.400,90

9.841.550,00 12.429.620,10 12.072.866,15 13.322.846,18 7.079.278,85 4.993.587,30 4.859.632,03 2.219.646,82 3.671.537,09 2.961,09 1.286.576,87 2.387.921,31TOTALI

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Titolo Descrizione
 Previsione iniziale 

(A)

 Previsione 

iniziale di  Cassa 

(A1)

Previsione 

Assestata (B)

Previsione 

Assestata di 

Cassa (C)

 Impegnato 

competenza 

(D)

 Disponibilità di 

Bilancio (E) = 

(B)-(D)

 Mandati emessi 

in conto 

competenza (F)

 Residuo di 

competenza(G) = 

(D)-(F)

 residui al 1° 

gennaio 

2019(H)

 Variazioni di 

residui (I)

 Mandati in 

conto residui 

(J)

 Residuo 

attuale (K) = 

(H)+(J)-(I)

1 Spese correnti 6.527.950,00 6.188.034,26 6.831.055,61 6.642.495,22 5.177.402,62 1.613.652,99 3.709.288,88 1.468.113,74 1.276.893,18 -191,78 1.083.081,63 193.619,77

2 Spese in conto capitale 1.100.000,00 2.313.601,25 3.966.508,78 3.565.668,63 2.828.865,46 1.137.643,32 544.709,06 2.284.156,40 275.444,73 0,00 251.317,50 24.127,23

3 Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 628.420,08 628.420,08 0,00 628.420,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rimborso di prestiti 389.750,00 499.696,24 308.850,00 273.855,00 152.295,13 156.554,87 152.295,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Spese per conto terzi e partite di giro 1.610.000,00 1.407.073,98 1.815.000,00 1.779.379,07 805.203,02 1.009.796,98 756.345,06 48.857,96 183.379,07 0,00 148.863,92 34.515,15

10.627.700,00 11.208.405,73 14.549.834,47 13.889.818,00 8.963.766,23 5.546.068,24 5.162.638,13 3.801.128,10 1.735.716,98 -191,78 1.483.263,05 252.262,15TOTALI

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



MISSIONE Descrizione
 Previsione iniziale 

(A)

 Previsione iniziale 

di  Cassa (A1)

Previsione 

Assestata (B)

Previsione 

Assestata di 

Cassa (C)

 Impegnato 

competenza 

(D)

 Disponibilità di 

Bilancio (E) = 

(B)-(D)

 Mandati emessi 

in conto 

competenza (F)

 Residuo di 

competenza(G) 

= (D)-(F)

 residui al 1° 

gennaio 

2018(H).

 Variazioni di 

residui (I)

 Mandati in 

conto residui 

(J)

 Residuo attuale 

(K) = (H)+(J)-(I)

1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 1.895.670,00 1.948.542,76 2.935.606,17 2.955.304,25 1.801.610,38 1.133.995,79 1.436.568,11 365.042,27 267.940,28 0,00 235.140,05 32.800,23

3 Ordine pubblico e sicurezza 241.680,00 334.342,33 343.946,57 353.878,16 219.437,98 124.508,59 210.565,72 8.872,26 71.179,07 0,00 66.509,99 4.669,08

4 Istruzione e diritto allo studio 538.450,00 645.796,28 905.267,96 624.261,86 468.492,57 436.775,39 241.242,28 227.250,29 166.571,90 0,00 160.948,31 5.623,59

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 340.600,00 411.185,45 296.800,00 360.603,75 226.427,30 70.372,70 145.934,31 80.492,99 96.682,74 -191,78 95.303,33 1.187,63

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 216.950,00 254.893,31 594.964,00 608.386,87 566.901,49 28.062,51 110.340,59 456.560,90 32.607,77 0,00 29.981,77 2.626,00

7 Turismo 20.500,00 17.783,83 20.550,00 20.344,52 8.982,50 11.567,50 4.364,71 4.617,79 194,52 0,00 194,52 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.250,00 3.623,12 13.350,00 13.230,00 1.328,70 12.021,30 1.328,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.309.400,00 1.554.308,90 1.487.000,00 1.762.972,26 1.328.297,33 158.702,67 784.220,97 544.076,36 551.562,26 0,00 426.673,52 124.888,74

10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.372.200,00 2.171.340,02 2.747.827,75 2.717.303,15 2.312.905,77 434.921,98 618.733,35 1.694.172,42 148.126,56 0,00 119.444,23 28.682,33

11 Soccorso civile 15.000,00 17.727,51 33.560,00 30.760,00 33.327,40 232,60 23.871,24 9.456,16 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 861.200,00 858.974,24 1.003.982,02 1.018.937,01 774.261,16 229.720,86 578.793,07 195.468,09 185.220,71 0,00 179.951,31 5.269,40

14 Sviluppo economico e competitività 11.500,00 9.200,00 74.000,00 74.200,00 2.440,00 31.560,00 2.440,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 4.000,00 11.200,00 4.000,00 15.200,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 262.600,00 215.517,76 262.600,00 229.302,10 261.855,50 744,50 95.594,89 166.260,61 18.752,10 0,00 18.752,10 0,00

20 Fondi e accantonamenti 535.950,00 47.200,00 702.530,00 51.900,00 0,00 702.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito pubblico 389.750,00 499.696,24 308.850,00 273.855,00 152.295,13 156.554,87 152.295,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni finanziarie 1.000.000,00 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per conto terzi 1.610.000,00 1.407.073,98 1.815.000,00 1.779.379,07 805.203,02 1.009.796,98 756.345,06 48.857,96 183.379,07 0,00 148.863,92 34.515,15

10.627.700,00 11.208.405,73 14.549.834,47 13.889.818,00 8.963.766,23 5.546.068,24 5.162.638,13 3.801.128,10 1.735.716,98 -191,78 1.483.263,05 252.262,15TOTALI

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Programma Descrizione
 Previsione iniziale 

(A)

 Previsione 

iniziale di  Cassa 

(A1)

Previsione 

Assestata (B)

Previsione 

Assestata di 

Cassa (C)

 Impegnato 

competenza 

(D)

 Disponibilità di 

Bilancio (E) = 

(B)-(D)

 Mandati 

emessi in 

conto 

competenza 

(F)

 Residuo di 

competenza(G

) = (D)-(F)

 residui al 1° 

gennaio 2018(H)

 Variazioni 

di residui (I)

 Mandati in 

conto residui 

(J)

 Residuo attuale 

(K) = (H)+(J)-(I)

1 Fondo di riserva 36.950,00 40.000,00 49.530,00 40.000,00 0,00 49.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Fonti energetiche 262.600,00 215.517,76 262.600,00 229.302,10 261.855,50 744,50 95.594,89 166.260,61 18.752,10 0,00 18.752,10 0,00

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 294.100,00 270.467,40 390.876,19 308.007,17 238.821,68 152.054,51 178.491,86 60.329,82 32.236,70 0,00 29.011,79 3.224,91

1 Istruzione prescolastica 54.300,00 65.769,91 448.877,96 110.409,32 82.162,16 366.715,80 29.539,66 52.622,50 26.419,36 0,00 26.119,36 300,00

1 Organi istituzionali 131.200,00 107.517,52 127.000,00 124.733,72 110.608,61 16.391,39 99.305,65 11.302,96 6.773,72 0,00 6.773,72 0,00

1 Polizia locale e amministrativa 241.680,00 219.919,51 265.665,00 290.247,15 194.421,22 71.243,78 185.548,96 8.872,26 32.829,63 0,00 28.160,55 4.669,08

1 Restituzione anticipazione di tesoreria 1.000.000,00 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.610.000,00 1.407.073,98 1.815.000,00 1.779.379,07 805.203,02 1.009.796,98 756.345,06 48.857,96 183.379,07 0,00 148.863,92 34.515,15

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 4.000,00 11.200,00 4.000,00 15.200,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

1 Sistema di protezione civile 15.000,00 17.727,51 33.560,00 30.760,00 33.327,40 232,60 23.871,24 9.456,16 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Sport e tempo libero 170.450,00 217.612,23 574.574,00 580.816,87 546.752,99 27.821,01 90.286,83 456.466,16 32.607,77 0,00 29.981,77 2.626,00

1 Sviluppo e valorizzazione del turismo 20.500,00 17.783,83 20.550,00 20.344,52 8.982,50 11.567,50 4.364,71 4.617,79 194,52 0,00 194,52 0,00

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 6.700,00 14.131,22 42.700,00 42.686,50 25.827,30 16.872,70 3.745,95 22.081,35 386,50 0,00 386,50 0,00

2 Altri ordini di istruzione non universitaria 165.600,00 230.996,83 188.400,00 238.491,01 137.965,01 50.434,99 70.656,00 67.309,01 86.711,01 0,00 86.318,85 392,16

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 333.900,00 397.054,23 254.100,00 317.917,25 200.600,00 53.500,00 142.188,36 58.411,64 96.296,24 -191,78 94.916,83 1.187,63

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 11.500,00 9.200,00 74.000,00 74.200,00 2.440,00 31.560,00 2.440,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 2.250,00 3.623,12 13.350,00 13.230,00 1.328,70 12.021,30 1.328,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 490.000,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 46.500,00 37.281,08 20.390,00 27.570,00 20.148,50 241,50 20.053,76 94,74 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 389.750,00 499.696,24 308.850,00 273.855,00 152.295,13 156.554,87 152.295,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 435.700,00 412.972,19 425.615,00 432.469,44 346.932,22 78.682,78 300.152,37 46.779,85 49.534,44 0,00 41.095,19 8.439,25

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 114.422,82 78.281,57 63.631,01 25.016,76 53.264,81 25.016,76 0,00 38.349,44 0,00 38.349,44 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 143.500,00 227.353,08 197.000,00 268.760,21 153.243,28 43.756,72 33.858,71 119.384,57 115.410,21 0,00 111.507,45 3.902,76

3 Altri fondi 9.000,00 7.200,00 313.000,00 11.900,00 0,00 313.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 240.530,00 220.451,90 969.650,08 976.532,69 291.745,70 677.904,38 288.433,64 3.312,06 8.384,41 0,00 8.384,41 0,00

3 Interventi per gli anziani 195.800,00 226.310,65 188.300,00 221.563,86 170.418,29 17.881,71 85.905,08 84.513,21 76.923,86 0,00 75.005,92 1.917,94

3 Rifiuti 1.163.600,00 1.323.701,71 1.257.700,00 1.461.912,05 1.173.845,45 83.854,55 749.153,66 424.691,79 436.152,05 0,00 315.166,07 120.985,98

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 57.540,00 58.639,63 37.540,00 42.461,51 26.033,00 11.507,00 13.005,32 13.027,68 9.146,51 0,00 8.443,11 703,40

4 Servizio idrico integrato 2.300,00 3.254,11 32.300,00 32.300,00 1.208,60 31.091,40 1.208,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 217.900,00 448.904,18 445.025,48 547.882,14 354.199,90 90.825,58 146.352,59 207.847,31 133.016,66 0,00 130.259,64 2.757,02

5 Interventi per le famiglie 69.500,00 66.415,53 99.270,00 120.287,18 68.754,50 30.515,50 58.288,21 10.466,29 23.717,18 0,00 23.590,63 126,55

5 Viabilità e infrastrutture stradali 1.372.200,00 2.171.340,02 2.747.827,75 2.717.303,15 2.312.905,77 434.921,98 618.733,35 1.694.172,42 148.126,56 0,00 119.444,23 28.682,33

6 Interventi per il diritto alla casa 5.500,00 6.700,00 5.500,00 6.559,40 2.200,00 3.300,00 0,00 2.200,00 2.159,40 0,00 2.159,40 0,00

6 Servizi ausiliari all'istruzione 263.950,00 291.853,64 227.540,00 237.690,20 211.412,91 16.127,09 122.909,82 88.503,09 47.800,20 0,00 46.957,20 843,00

6 Ufficio tecnico 311.700,00 294.021,92 335.000,00 320.494,88 255.858,46 79.141,54 251.466,04 4.392,42 12.194,88 0,00 12.194,88 0,00

7 Diritto allo studio 54.600,00 57.175,90 40.450,00 37.671,33 36.952,49 3.497,51 18.136,80 18.815,69 5.641,33 0,00 1.552,90 4.088,43

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 93.370,00 76.454,16 103.067,29 104.194,58 84.516,22 18.551,07 79.918,11 4.598,11 5.162,69 0,00 5.162,69 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 255.000,00 204.000,00 241.000,00 270.276,52 227.791,67 13.208,33 227.791,67 0,00 30.276,52 0,00 30.276,52 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 220,00 22.000,00 22.000,00 17.982,80 4.017,20 2.318,00 15.664,80 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 18.500,00 22.199,69 68.550,00 72.658,42 59.953,26 8.596,74 42.035,18 17.918,08 7.808,42 0,00 2.304,11 5.504,31

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 41.300,00 84.860,66 57.035,83 70.242,88 48.292,22 8.743,61 25.998,25 22.293,97 19.907,05 0,00 19.907,05 0,00

10 Risorse umane 378.230,00 296.198,51 391.008,32 309.976,87 240.293,22 150.715,10 198.093,42 42.199,80 35.918,55 0,00 20.522,30 15.396,25

11 Altri servizi generali 11.000,00 11.183,06 33.150,00 23.900,00 31.469,79 1.680,21 17.805,79 13.664,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.627.700,00 11.208.405,73 14.549.834,47 13.889.818,00 8.963.766,23 5.546.068,24 5.162.638,13 3.801.128,10 1.735.716,98 -191,78 1.483.263,05 252.262,15TOTALI

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Descrizione Esercizi Prec. 2016 2017 2018 2019 Totale

Titolo I 487.388,99 164.009,17 361.116,02 252.007,27 532.713,45 1.797.234,90

Titolo II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo III 17.899,12 16.958,74 38.993,34 53.411,83 101.131,49 228.394,52

Titolo IV 0,00 0,00 0,00 0,00 341.890,99 341.890,99

Titolo V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 13.956,34 4,67 0,00 0,00 6.439,89 20.400,90

519.244,45 180.972,58 400.109,36 305.419,10 982.175,82 2.387.921,31

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Descrizione Esercizi Prec. 2016 2017 2018 2019 Totale

Titolo I 0,00 0,00 0,00 17.567,53 176.052,24 193.619,77

Titolo II 0,00 0,00 0,00 1.359,36 22.767,87 24.127,23

Titolo III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 12.848,61 76,46 0,00 6.506,84 15.083,24 34.515,15

12.848,61 76,46 0,00 25.433,73 213.903,35 252.262,15

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
34

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


